令和７年８月４日

市政記者クラブ 様

                        子ども青少年局保育部保育運営課

担当：守屋、神谷

電話：972－2525

公立保育所への絵本の寄贈について

標記のことにつきまして、下記のとおり寄贈がありますのでお知らせします。

記

1  趣 旨

公益社団法人名古屋市獣医師会は、動物愛護の精神を広め、生命の尊重や友愛、平和

の情操を養うことを目的に、昭和 58 年以降、動物愛護の絵本を本市公立保育所に寄贈さ

れており、本年で 42 回目です。

2  寄贈者

  公益社団法人 名古屋市獣医師会

  会 長  三浦 春水（みうら はるみ）

       名古屋市中区大須四丁目 12 番 21 号

       電話 263－0700

3  寄贈内容

動物愛護の絵本「いぬのずかん」始め選定された 12 冊を 1 組とし、10 か所の公立保

育所に備え付け図書として寄贈（総額 15 万円相当）。

4  贈呈式

 (1) 日 時 令和７年８月８日（金）午後１時 30 分～午後１時 45 分

 (2) 場 所 市長室

 (3) 出席者 名古屋市獣医師会会長 他数名

 (4) その他 市長から感謝状を贈呈